Chrispinus: collega marcelli. Lætissimus iræ: qui
adeptus es lætitiam propter iram quia interficiisti
Seruiliū, Pœnum pœnorū. Tribunum. Liu-
us. Fulvium qui cecidit ad Trebatum. Scipiadæ pa-
tris: ad Ticinum fuit vulneratus Scipio: ut dictum
est. Nati. huius Scipionis illius filii. Certatia cœ-
lo: erecta usque ad cœlum. Cum uideam. Horre-
scamne inquit cum uideam uos qui omnem apuliam
ferro ignique uastasti. agir ipsa oppidum apuliam cō-
ditum a Diomedē. Capaces: ampli patētes. Nec
docilis cōcedere nostræ laudi: id est qui me laudibus
æquas. nec scis cedere nostræ gloriæ. Fulmina cō-
tra: hoc dicit propter tempestatem quam passi fue-
rant ad portas urbis. Ante ducem me qui eram
dux. Primordia belli: primum bellum sagittinum.

Natum: asparem. Contugis: huius miles. Confusus
uobis: stetutus fortitudine uestra o milites huc redi: ut
patrice laborant adesse. Certatus nobis: hodie i-
quit orbis terrarum pro quo certauimus dominum
accipiet: & orbis erit præmium certaminis. Ad ef-
fatus: ad prima uerba ducis petebat signum pugnæ.

Quis te mentis edunt morsus: uerba iouis ad tuno-
nem. Morsus: curæ quæ cot mordent & urunt: in-
de curæ dictæ. Fatalia regna: romana quæ sati ita
uolentibus imperare debent. Quis modus: quis fi-
nis & mensura uoti: culus ut fiat compos omne tus
fasque uiolat. Cadmea: carthaginensi.

Crispinus cecidit metu comitante per hostes.
Qui uobis memini ad cannas latissimus ire
Seruili sers ora ducis suffixa ueruto.
Cerno flagrantes oculos: uultumque timendū
Non ipso minus ense tuum fortissime pœnum
O iuuenis qualem uidi cum flumine seu
Insignis trebia complexum ingentibus ulnis
Merlisti fundo luctantem uana tribunum.
At tu qui gelidas ticinī primus ad undas
Scipiadæ patris tinxisti sanguine ferrum
Incepit exequere: & nati mihi redde cruorem:
Horrescamne ipsos ueniant ad prælia diuos:
Cum stetis turmæ: uidi certantia cœlo
Cum iuga calcasti summas uolitare p alpes.
Cum uideam quorum ferro māibusq; capaces.
Arsere argyripe campi num segnior ibis
Nunc mihi qui primus torquens in cœnia tælū
Dardana nec nostræ facilis concedere laudi
Te iero te te extimulem: qui fulmina contra
Et nimbos tonitrusque ac summī nominis iras
Cum starem perferre ferox ac uana iubebas
Nubila: & ante ducem capitolia celsa petebas.
Quid uos quis claro deletū ē marte sangūthū
Exhorter: quos nobilitant primordia belli:
Ut meque & uobis dignum defendite quælo
Præteritas dextræ laudes diuum ipse fauore
Vincendoq; senex patria post trina labantē
Lustra: & non uisos tam longa ætate penates:
Ac natum & fide iam pridem coniugis ora
Confusus uobis repeto: non altera restat
Iā libyæ: nec dardaniis pugna altera restat.
Certatus nobis hodie dominum accipit orbis.
Hannibal hæc: sed non patiens tremoratia uerba
Ausonius miles quatiens dux cœperat ora
Soluere ad effatus signum pugnæque petebat.
Hæc procul aeria spectantem nube sororem
Ute uidit diuum genitor: mæstosque sub acri
Obtutus uultus: sic ore effatus amico est.
Qui te metis edunt morsus: da noscere cœnū.
Num pœni casus ducis & carthaginis angit
Cura tuæ: sed enim reputa tecum ipsa furores
Sidonios: gentem contra & fatalia regna
Teucrorum: quis erit quælo germana rebellī
Fractis scederibus populo modus: ipsa malorū
Non plus carthago tulit exhaustaque laboris
Quam pro cadmea tu exercita gente tulisti